Проте це
твердження спростовують листи королів Речі Посполитої, в яких вони називали Сірка «уродзоним», тобто
шляхтичем. Крім цього, в тогочасних джерелах під 1592 роком згадується ім'я подільського шляхтича
Войтеха Сірка, одруженого з якоюсь Оленою Козинською, що можливо був родичем ватажка запорожців

• Богдан (Зиновій-Богдан) Михайлович Хмельницький (*27 грудня 1595 (6 січня 1596) - †27 липня (6
серпня) 1657) — український військовий, політичний та державний діяч. Гетьман Війська
Запорозького, очільник Гетьманату (1648–1657). Керівник Хмельниччини — повстання проти
зловживань коронної шляхти в Україні, котре переросло у загальну, очолену козацтвом, визвольну
війну проти Речі Посполитої.

У своїх проповідях до повстання проти релігійного гноблення закликав також
отець Мельхиседек Значко-Яворський, ігумен Мотронинського монастиря в якому Залізняк був послушником.

Устим Якимович Кармелюк (Кармалюк; * 27 лютого (10 березня) 1787, село Головчинці Літинського повіту
Подільської губернії, нині Кармалюкове Жмеринського району Вінницької області — † 10 (22) жовтня 1835,
Шляхові Коричинці, нині Хмельницької області) — український національний герой, керівник повстанського
руху на Поділлі у 1813–1835 роках проти національного і соціального гніту.Народився у селі Головчинці (нині
Кармалюкове) Літинського повіту Подільського воєводства (згодом губернії) в родині кріпака Якима
Кармалюка.